Dominica. XI. post trinitatis

nubes ascendit. quia castitas est refrigerium et umbraculum temptationum. De ascensu a divitiis ad caritatem habet figura Judith. Ascendit anima altaris in celum. et angelus domini pariter in anima ascendit. Quod fit quando cor inflamatur per amorem. tunc enim ascendit per caritatem. De ascensu ab honoribus ad humilitatem habet figura Ista. Ascendit sicut radix de terra sument. Radix que terra tegit significat humilitatem. quando se semper occultat et abiecitam et vilem reputat. et tamen arborescentem et ramos vivificat. Ille etiam qui ascendit ad penitentiam ad iustitiam debet ascendere ad tria. Primo in cor suum. ut recogitet peccata. Benef. ii. Fons ascendebat e terra. irrigans universam superficiem terre. quia ex recogitatione peccatorum sequitur effusio lacrimarum. Secundo debet ascendere in deum et recogitet eius mandata. Ista. Ascendam in montem domini. Et sequitur. Docebit nos vias suas. id est. mandata. Tertio debet ascendere in proximum ut omnia inter ipsum et illum sint pacifica. Apocalyp. vii. Audi alterum angelum ascendere ab ortu solis. habentem signum dei iuxta. Alter angelus est pacificus spiritus. quia angelus nunquam irascitur. qui habet signum dei. id est signum crucis et reconcilia nominis fraterni. quia per crucem nos reconciliamus. Sic et nos debemus fratribus reconciliari. Alce. vii. Uade prius reconciliari. Ille etiam qui ascendit ad iustitiam ad contemplationem debet ascendere ad tria. Primo debet ascendere ad contemplandum patris potentiam. Hierem. xlii. Ascendet quasi aquila et volabit. Aquila significat contemplationem. quia propter visum limpidiorum et volatum altiorum debet considerare divinam potentiam in creaturis. omnia sua opera referendo in deum et cognoscendo suum defectum. Secundo debet ascendere ad contemplandum filii veritatem. Exodi. xix. Ascendit in montem. ubi prohibetur misceri vulgus ascendere. Moyses significat virum a saeculo mundi separatum. Interpretatur enim assumptus ex aquis. ad significandum quod nullus habet veritatem melius cognoscere nisi qui saeculo mundi deserit. Tertio debet ascendere ad contemplandum spiritus sancti bonitatem. Cantico. ultimo. Ascendat in palmam et apprehendam fructum eius. Palma significat spiritum sanctum propter dulcedinem fructus donorum et gratiarum ipsius. Eccl. xlii. Spiritus me

us super mel dulcis. Isti ascensus sunt multum utiles. quia patris potentiam considerata inducit timorem. Filii veritas inducit dolorem. Spiritus sancti bonitas inducit amorem. Et tantum de secundo.

Dixi tertio quod in verbis promissis subiungitur intentionis finalis utilitas. cum dicitur. ut orarent. Ad hoc namque debet esse totum nostrum propositum et studium ut orationem pro defectibus nostris deum amonemus et donis suis largiendos. Nec immerito dicit enim Henricus de v. maria libro. ix. de perfectione interiorum hominum cap. i. quod ad orationis perfectionem omnium tendit structura virtutum. et tunc virtutes absque orationis iugitate non possunt completi. Circa quod consideranda sunt tria. Primo qualis debet esse orans. Secundo qualis debet esse oratio ad formam verborum. Tertio de modo orandi. Primo igitur debet esse orans bene dispositus. scilicet contritus et humilis. et non solum in oratione. sed etiam ante orationem debet se homo disponere. Quia dicit Eusebius Caesariensis in quadam epistola. Unusquisque antequam in oratione procubaret omnes cogitationes superfluas ab animi sui intentione repellat. Et Iulio. li. ii. de summo bono ca. vii. dicit. Purgandus est prius animus temporalium rerum cogitationibus. ut pura acies cordis ad deum vere et simpliciter dirigatur. Et Henricus li. ix. ubi supra ca. ii. dicit. Quales in oratione volumus inveniri. tales nos oportet ante tempus orationis preparare. Et precedenti enim statum mens in supplicatione format. Et idcirco quicquid volumus ut nobis orantibus non succedat. ante orationem de nostro pectore debemus illud euellere. Que sunt autem remouenda ante orationem ostendit ibidem dicitur. Primo sollicitudo rerum temporalium est penitus abscindenda. Secundo ut nullus negotiorum curam nec memoriam admittat. Tertio ut detractiones et vaniloquia et omnes scurrilitates sibi amputent. Quarto ire et tristitie perturbatio funditus est erucienda. Quinto ut fomitem carnalium concupiscentiarum de nostro radice euellamus. et ita quibuslibet virtutibus penitus abscissis iacienda sunt primum profunde humilitatis in concussa fundamenta. Nec ille. De secundo scilicet de forma verborum orationis sciendum quod oratio nostra debet esse ad filitatem orationis istius publicam et iuxta consilium saluatoris. Mat. vi. Orantes nolite multum loqui iuxta suasus apostoli dicens. Volo vos in ecclesia

1. q. 1. d. 2. c. 2. 2. 2. 2.

De 2. forma 2. 2.

quinq; verba loqui. Ista qnq; verba sunt verba publicani. scz. deus propicius esto mihi peccatori. **Uñ** Salomon dicit. Q; talis breuis oratio penetrat celū. Sed dices si sic igitur nō est diuine orandū. sicut hodie dicūt heretici. q; omnib; officijs diuinis & ecclesiasticis dimissis. pauc; vtunt verbis in missa & alijs horis. allegātes illud **Matth. xvi. vi.** Orantes nolite multuz loqui. Ad qd; respōdet q; xps nō intendit prohibere diuturnitatē oratiōis. Nam ipse solus erat pnoctans in oratiōe. vt dicit **Luce. xvi. sed** p illa verba elidit quēdā errorem gentiliū quo credebant oratiōes vocales qnto plures tanto esse meliores. Sic etiā putabant & pharisei. q; sicut oblatio quāto est maior. tanto est melior. Destruens igitur hūc errorem xps. ponit exemplum de vidua paupcula. q; nō ex magnitudine oblatiōis sed intentionis cōmendata est **Marci. xii. Et Luce. xii.** Videte & caute ab omi auaricia. q; d. q; nō in habūdantia dimittaruz sed virtutū consistit honor iustorū. Nō ergo xps phibet simpliciter plixitatē orōnis sed eo modo q; ethnici faciunt et gentiles. **Populus** enī gentilis erat in errore qd; ruplici in hac parte. Primo enī arguebant si oratio aliq; diuturna est bona. tūc oratio in duplo diuturnior est melior. Et sic infinitū. Sed nesciūt q; virtus cōsistit in medio. ideo nō potest excedere mediū sibi a ratione determinatū. Oratio ergo vocalis de qnto exorat deuorōnē interior; hominis orantis. tantū est utilis. Si autē distrahit tunc est nocina. Ita dicit **Thom. ii. q. ii.** Secōdo putabant isti q; oratio vocalis potest p se esse meritoria. sicut hodie putāt fatui xpiani. Sed cōstat q; oratio facta in debite. scz in mortali peccato vel sine deuotione mentali. est nocina. **Uñ** Aug; in epistola. iiii. ad probā viduaz. q; fuit vxor adelphi cōsulis. q; xps nō prohibet diuturnuz affectū. cū ipemet in hmoi oratione pnoctauit. Sed phibet multa loq; supstua. **Uñ** dicit Aug;. Absit ab oratione multa locutio. sed nō desit multa precatio si fernēs p seuerat intentio. **Uñ** patet q; multa loq; in orando est rem necessariam supstuis agere verbis. Multum enim orare est multum eum quem precamur diuturna cordis intentionē pulsare. Nam plerūq; hoc negotiū plus gemiū q; sermonib; agit. plus

fletu q; affatu. Et ex hoc vult Aug;. q; solū illa oratio est meritoria q; pcedit ex diuturnitate affectus deuotiōis. licet verba sint breuia vel interdū nulla. sicut patet d; moyse **Exodi. xvii. z. xiiij.** Et de **Anna. i. Regū. i.** q; ambo quasi tacendo orabant. & tū in conspectu dei dicebant clamare. Tertio putauerunt isti gentiles supstitiose adorantes. q; dñs verbis cōpositis aut p suauis & coloratis potius moueret q; alijs ad exaudientū vel q; absens vocib; aliorib; puocaretur. vel q; si ignorans verbor; ambagib; doceatur. Cui opinioni illudit **belias. iij. Regū. xvij.** dicens gentilib; pphetis **Baal** Clamate voce maiori. **Dens** enī vester est. et forsitan cū alio loq;ur. aut in diuersorio aut in itinere aut certe dormit vt excietur. **Que** verba loquit; ppheta fm eorū falsam opinionē in eorū psona. vt experientia operis error eorū destruat. **Uñ** de seq;ur. **Clamabant** ergo voce magna. et incidebat se iuxta ritum suū cultris et lanceolis donec pfunderent sanguine. Et istū errorem recitat **Criso. sup; Martheū omel. ij.** Quare errabant in hoc q; non credebant sufficere vnā orationē ad omnia impetrāda. Et ideo multiplicabant orōnes fm multiplicationē temporalitū orantes pro lite. Sed xps p oppositū dixit. **Primum** q;rite regnum dei tē. & omnia hec adiciēt vobis. Et oratione sua solū docet petere panē nostrum **quidiansū** pro omnib; tpalib;. **Quo** ergo ad hanc pfectionē forma verbor; oratiōis istius publicani fuit multū cōmendabilis. q; breuis in verbis et in sensu utilis. q; pnt remissionē peccator;. **¶** **Quantum** ergo ad formā diuersor; negotior; pro quib; formatur et regulat; nostra intentio est sciendū q; ap; plus ponit quattuor species supplicationū. **Prima** est obsecratio q; fit pro peccatis vel p̄teritis vel p̄sentib;. p quā vna postulat;ur. et pertinet ad incipientes. **Et** hanc christus in se exemplificauit. **Patet** si fieri p̄t; transeat a me calix iste. **Secūda** est oratio in qua aliquid deo offerim; vel vouem;. quod fit cū quasi sp̄teto mundo spondemus nos tota intentione domino seruituros. **Et** ista respicit illos qui iam sunt in profectu sp̄iali & appetitu virtutū & qdā mētis sublimitate. **Et** hanc xps in se ostēdit. **Lum** dicit. **Patet** ergo te clarificauit super terram. opus

Dominica. XI. post trinitatis

consummani qd dedisti mihi **Jobis. xvij.**
Tertia est postulatio quas p caris nostris
vel p pace totius mundi solem? emittere.
Et ista respicit illos qui pfecti existentes
in se palis intercedunt. Et hanc xps etiā
in se ostendit. cum dixit. Pater qd dedisti
mihi volo vt vbi ego sum z illi sint mecu.
Quarta est gratiaru actio qua p beneficijs
diuinis vel etiā eternaliter pparatis ania
deo p ineffabiles excessus refert. Et perti-
nent ista ad cōtemplatiuos. quā etiā xps
habuit cum dixit **Bath. xj.** Confiteor ti
bi pater domine celi z terre. i. grās ago ti-
bi fm Hieronymū. Licet autē xpus istas
species singulariter z seorsum ostendit. nō
possunt omis simul i vnā misceri fm **Ben-
riciū de ymaria li. ii.** de pfectione interio-
ris hominis cap. viij. De tertio scz de modo
orandi est sciendū q modus orandi debz
esse ordinatus z regulatus tam in mēte qz
in corpore. In mente quidē debet habere
octo condiciones fm **Isido. li. iij.** de sumo
bono ca. viij. Primo nancqz debet esse ora-
tio cū gemitu z recordatione p priorū dese-
crum. sicut iste publican? fecit pcutiendo
pectus suū z recognoscēdo se peccatorem.
Ps. Rugebā a gemitu cordis mei. Et ite-
rū. Gemit? meus a te nō est absconditus.
Et **Isa. xxxvij.** Recogitabo tibi omnes an-
nos meos. Gemitus iste ex duobz oritur.
scz vt considerem? qz graua sunt pctā que
cōmissim? z qz dira inferni supplicia qz time-
mus. Secdo positū abstinentiā a pctis cō-
missis. Nam fm **Isido.** nihil pfiat oratio
si denuo cōmittitur vnde iteruz venia po-
stularur. Tertio cogitationuz segregatio.
Unde dicit **Isido.** Tunc veraciter oram?
qñ aliunde nō cogitamus. vnde **Apl's. P.**
rabo spiritu. orabo z mente. Quarto debz
ostendēti primo mala dimittere. Nam ille
qz habet rancorē cōtra proximū similis ē il-
li qz vult mederi. z ferruz nō vult deponere
de vulnere. Unde dicit **Eccī.** Remitte pri-
mo nocenti te. z tunc tibi depcanti peccata
soluent. Unde iuxta sententiā xpi peccat qz
pro inimicis nō orat. Sed quid de illis qz
etiā contra inimicos psonē orant. et ama-
ros fundūt gemit? qrum oratio in pecca-
tū conuertit fm **Bedā** in quadaz omelia.
Quinto debz hēre p fidentia. vt non desperet
de eo obtinēdo p qz orat. Nam dicit **Isido.**
Maniter orat qz spei fiducia nō habz. Cū